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ANNOTATSIYA: Maqsud Shayxzoda san’at, adabiyot tarix va falsafaga 

qiziqgan ko‘p qirrali istedod soxibi bo‘lgan. Bundan tashqari u mohir tarjimon ham 

bo‘lgan. Uning yaratgan asarlari manaviy merosimiz va boyligimiz hisoblanadi. 

Hozirgi kunda juda ko‘p joylarga Maqsud Shayxzoda nomiga berilgan. Bundan 

tashqari uning nomiga medal , stipendiyalar ham ta’sis etilgan. 

 Kalit so‘zlar: hayoti, asarlari, she’riy to‘plamlar, ocherklar, tarjima kitoblar, 

falsafa, adiblarning fikri , ijodiy do‘stlari.  

ABSTRACT: Maksud Shaykhzoda was a multi-talented man interested in art, 

literature, history and philosophy. He was also a skilled translator. His works are our 

spiritual heritage and wealth. Today, many places are named after Maqsud 

Shaykhzoda. In addition, medals and scholarships were established in his name. 

Keywords: life, works, poetry collections, essays, translated books, philosophy, 

writers' opinions, creative friends.  

АННОТАЦИЯ: Максуд Шайхзода был разносторонне одаренным 

человеком, интересовавшимся искусством, литературой, историей и 

философией. Он также был искусным переводчиком. Его произведения – наше 

духовное наследие и богатство. Сегодня многие места названы в честь 

Максуда Шайхзода. Кроме того, были учреждены медали и стипендии его 

имени. Ключевые слова: жизнь, произведения, поэтические сборники, 

очерки, переводные книги, философия, мнения писателей, творческие друзья. 

O‘zbek adabiyotining atoqli namoyandalaridan biri, mashhur shoir, zabardast 

dramaturg, adabiyotshunos olim va tarjimon. Maqsud Shayxzoda 1908-yil                               

25-oktyabrda Ozarboyjonning Oqdosh shahrida tavallud topti. Boshlang‘ich va o‘rta 

ma’lumotni Oqdoshda olgan. Boku Oliy pedagogika institutida sirtdan o‘qidi va 

1925-yildan boshlab Derkend shahrida muallimlik bilan shug‘ullandi. 
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Maqsud Shayxzoda faoliyati. 

Shayxzoda 1928-yilda Toshkentga kelib, turli gazeta va jurnallar 

muharririyatlarida. 1935—1938 yillarda esa Fanlar Qo‘mitasi qoshidagi Til va 

adabiyot institutida ilmiy xodim. 1938-yildan Nizomiy nomli Toshkent Davlat 

pedagogika institutining o‘zbek mumtoz adabiyoti kafedrasida dotsent vazifasida 

xizmat qilgan. Yuqori malakali kadrlar tayyorladi. Shoirning adabiy faoliyati 1929 

yildan boshlandi. Uning «O‘n she’r» (1932), «Undoshlarim» (1933), «Uchinchi 

kitob» (1934), «Jumhuriyat» (1935) to‘plamlarining nashr etilgan. 

She’riy to‘plamlari. 

Urush yillarida shoir butun ijodiy quvvatini, qalb haroratini dushman ustidan 

g‘alaba qozonishga safarbar etdi. Urushning birinchi kunlaridanoq jang 

qahramonlarini ulug‘lovchi. Front orqasidagi kishilarning fidokorona mehnatini 

ifodalovchi «Kurash nechun» (1941). «Jang va qo‘shiq» (1942), «Kapitan Gastello» 

nashr etildi. «Jaloliddin Manguberdi» (1944) tarixiy dramasi va boshqa qator 

publitsistik asarlarini yaratdi. 

Maqsud Shayxzoda tomonidan yozilgan doston. 

1958 yili adibning ko‘hna va ayni chog‘da navqiron Toshkent shahriga 

bag‘ishlangan, uning tarixi. O‘tmishdagi madaniyat va xalqaro aloqalarini 

tasvirlovchi «Toshkentnoma» lirik dostoni yaratildi. Iste’dodli dramaturg 1960 yilda 

yozgan «Mirzo Ulug‘bek» tragediyasida buyuk o‘zbek munajjimi va ma’rifatparvar 

podshosi obrazini yaratdi. 

Tarjimalari 

Shayxzoda Pushkinning «Mis chavandoz», Lermontovning «Kavkaz asiri», 

Mayakovskiyning «Juda soz» dostonlari va ko‘plab she’rlarini. Shekspirning 

«Hamlet», «Romeo va Juletta» tragediyalari va sonetlarini, Nozim Hikmatning 

she’rlarini, ozarboyjon shoirlari asarlarini o‘zbek tiliga ag‘dardi. Shayxzodaning 

o‘zbek adabiyoti tarixi, o‘zbek xalq og‘zaki ijodiyoti, xususan. Alisher Navoiy 

ijodini tadqiq etish borasida yaratgan ilmiy ishlari ham tahsinga sazovordir. U 

filologiya fanlari nomzodi, dotsent ham edi. Shayxzoda asarlari qardosh xalqlar va 

xorijiy tillarga tarjima qilingan. Shoir tarjima jarayonida qardosh xalqlar va jahon 

adabiyoti namoyondalarining mahorat maktabidan ta’lim olib, ilg‘or an’analarini 

o‘zida mujassamlashtirgan she’rlar yozgan.  

Shayxzodaning yozuvchilik va ijodkorlik zehnining o‘tkirligi yana bir bor 

isbotlanadi. Maqsud Shayxzodaning o‘zbek adabiyotiga qo‘shgan yana bir ulkan 

hissasi “Mirzo Ulug‘bek” tragediyasidir. Tragediya 1964 yili yoziladi, o‘sha yili bu 

asar Hamza teatri sahnasida qo‘yiladi, keyinchalik uning asosida kinofilm yaratiladi. 

Shayxzoda adabiyotshunos va tanqidchi sifatida ham samarali qalam tebratib, 
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oʻzbek xalq ogʻzaki ijodining Fozil shoir singari namoyandalari, “Alpomish“, 

“Shirin bilan Shakar“ kabi asarlari, oʻzbek mumtoz va zamonaviy adabiyotining 

Bobur, Muqimiy, Furqat, Oybek, Gʻafur Gʻulom, Hamid Olimjon, jahon 

adabiyotining Nizomiy Ganjaviy, Sh.Rustaveli, A.S.Pushkin, N.A.Nekrasov, 

A.N.Ostrovskiy, T.G.Shevchenko, A.P.Chexov singari namoyandalariga 

bagʻishlangan asarlar yezadi.  

Pedagog olim va shoir sifatida esa talaygina shoir, adabiyotshunos va 

tanqidchilar avlodining yetishib chiqishiga munosib hissa qoʻshadi. Maqsud 

Shayxzoda yuksak ilm egasi edi. Ayniqsa, u o‘zbek mumtoz adabiyotini chuqur bilar 

edi. 1941 yilda Toshkentda nashr etilgan “Genial shoir” to‘plami adabiyotshunos 

olim Shayxzodaning Navoiy ijodiga oid ilmiy maqolalaridan tashkil topgandir. 

Navoiy she’riyatining bu chuqur ilmiy tadqiqi navoiyshunoslikda hamisha alohida 

o‘rin egallab qoladi. Maqsud Shayxzodaning butun ijodi chuqur siyosiy publitsistik 

ruh bilan to‘la. Uning she’riy, dramatik asarlari qaysi mavzuga bag‘ishlangan 

bo‘lmasin, zamona bilan hamohangdir. Shuning uchun ham ijodkorning shu tipdagi 

bevosita publitsistika janrida xizmat qilishi tasodifiy hol emas. Uning zo‘r badiiy 

janrga ega bo‘lgan publitsistik maqolalari va nutqlari ushbu iste’dodli adib ijodining 

mazmundorligi va rang-barangligidan yorqin nishonadir. 
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